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Gebührenordnung für den Reit- & Fahrverein Dülmen e.V (Stand: 28.11.2022) 
 Jahresbeitrag Aufnahmegebühr 

Passive Mitglieder 20,00 Euro 0,00 Euro 

Kinder bis 14 Jahre 75,00 Euro 30,00 Euro 

Jugendliche 14-18 Jahre 95,00 Euro 40,00 Euro 

Erwachsene 125,00 Euro 100,00 Euro 

Familien 240,00 Euro 140,00 Euro 

 
Preise für Reitstunden im Schulbetrieb* 

 
- Gilt für Dressur- und Springstunden in Gruppen bei Charlotte Bertels – 
*Bei Teilnahme mit eigenem Pferd: halber Monatsbeitrag 

 monatlich* 

Kinder bis 14 Jahre 50,00 € 

Jugendliche 14 bis 18 Jahre 60,00 € 

Erwachsene 80,00 € 

 
Preise für Longen-und Shettystunden 

 monatlich 

Kinder bis 14 Jahre 80,00 € 

Jugendliche 14 bis 18 Jahre 100,00 € 

Erwachsene 120,00 € 

Shettystunden für Kinder 60,00 € 

 
Preise für Einzel-Reitstunden im Schulbetrieb 

 pro Stunde 

Kinder/Jugendliche bis 17 Jahre 25,00 € 

Erwachsene 30,00 € 

 
Preise für Voltigierunterricht 

 monatlich 

Training 1 x pro Woche 30,00 € 
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Reitplatz und Hallennutzungsgebühr für Großpferde und Ponys 
 

Einmalige Nutzungsgebühr pro Pferd: 10,00 € 
 

 monatlich 

alle Pensionspferde bzw. unbegrenzte Nutzung 40,00 € 

Nutzung 1 x pro Woche 15,00 € 

Nutzung 2 x pro Woche 30,00 € 

Nicht-Vereinsmitglieder - unbegrenzte Nutzung 80,00 € 

Nutzung 1 x pro Woche 30,00 € 

Nutzung 2 x pro Woche 60,00 € 

 
Pensionsgebühren 

 
Es kann zwischen Stroh- und Strohpelletseinstreu gewäht werden. 
 

Box mit Fenster monatlich 260,00 € 

Box ohne Fenster monatlich 250,00 € 

Box mit Heufütterung monatlich zustätzlich 30,00 € 

 
 


